
 

 DECRETO N. XXX del XX/11/2022 

Oggetto:  “posizionamento massi guardiani banchina di ponente 1, Porto Torres” 

CIG 9763190742 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna 

VISTO la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio 

Territoriale Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Vigente Regolamento di Amministrazione e il “Codice dei Contratti pubblici”e ss.mm. 

ii;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023 e triennale 2023 - 2025, approvato dal Ministero vigilante con la nota 

VPTM R.U. 39660 del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data;  

VISTO l’Ordine di Servizio del Dirigente della DTN n.12 del 03.04.2023 di nomina RUP dell’Ing. 

Marco Mura; 



 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al posizionamento di massi guardiani presso 

il molo di ponente 1 nel porto di Porto Torres a protezione del ciglio banchina; 

CONSIDERATO che per i lavori sopradescritti è stata inoltrata specifica richiesta di operatori 

del settore, da presentarsi entro le ore 10:00 del giorno 31.03.2023 tramite la piattaforma telematica 

dell’Ente. 

VISTO il verbale di valutazione dei preventivi acquisito agli atti con protocollo interno prot. 

8666/23, con il quale si da atto che l’offerta presentata dalla CDS Marine S.r.l, Via G. Carducci 9, 

Golfo Aranci, P.I. 02837450903 ha presentato l’offerta con il minor prezzo, per un importo pari a 

€ 40.000,00 (oneri compresi) e la stessa risulta congrua e rispondente alle esigenze dell’AdSP; 

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attributo lo CIG n. 9763190742 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario area amministrativa Nord Sardegna 

Dott.ssa Raffaella Verroca sul capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni 

straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” del 

bilancio di previsione 2023; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Nord; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

1. DI AFFIDARE i lavori per il “Posizionamento Massi Guardiani Banchina Di Ponente 1, Porto 

Torres, per un importo totale di € 40.00,00 (oneri compresi) all’operatore economico CDS Marine 

S.r.l, Via G. Carducci 9, Golfo Aranci, P.I. 02837450903.  



 

 

2. DI IMPUTARE la somma di € 40.00,00 (oneri compresi) non imponibile I.V.A. ai sensi 

dell’art. 9, comma 1, punto n. 6 del D.P.R. 633/72 a valere sul capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni 

di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la 

manutenzione dei fondali”, del Bilancio di previsione 2023. 

 

Il RUP  

Ing. Marco Mura (*) 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni (*) 

 

Il Dirigente Amm.vo  

Dott.ssa M. Valeria Serra (*) 

(Per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel (*)        

                                                                                                                                 Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana (*) 

 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 


		2023-04-12T10:25:21+0000
	mura marco


		2023-04-12T10:49:51+0000
	Alessandro Meloni


		2023-04-12T13:51:30+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-04-12T14:02:20+0000
	NATALE DITEL


		2023-04-12T14:03:03+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-04-12T14:19:02+0000
	Firma applicativa


		2023-04-12T14:19:07+0000
	Firma applicativa




